

Piękna uroczystość w Pieńsku

Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieńsku im. „Polskich Żołnierzy Września 1939 roku” swą działalność oświatową prowadzi od 63 lat. Jest to więc szkoła z wielkimi tradycjami, do czego zobowiązuje jej imię.

W szkole odbywa się wiele imprez i uroczystości. Do tradycji należą uroczyste obchody Dnia Patrona Szkoły (np. Festiwal Piosenki Żołnierskiej, tradycyjne biegi patrolowe pod nazwą „Śladami historii”, uroczystości okolicznościowe o charakterze patriotycznym.

24 września 2009 roku w naszej Szkole odbyła się uroczystość poświęcona upamiętnieniu wybuchu II wojny światowej połączona z obchodami Dnia Patrona Szkoły. Organizatorami uroczystości były władze samorządowe Miasta i Gminy Pieńsk, Szkoła Podstawowa nr 1 w Pieńsku oraz Dom Kultury w Pieńsku.

Do szkoły, której budynek od września 1939 roku przekształcono w szpital wojskowy dla polskich jeńców wojennych, przybyli witani serdecznie przez uczniów znamienici goście: przedstawiciele Związku Inwalidów Wojennych RP: członek Zarządu Okręgowego ZIWRP we Wrocławiu, prezes Oddziału w Lubaniu Śląskim Ryszard Kozakiewicz i prezes Oddziału w Zgorzlecu Ryszard Kosiński, prezes Zarządu Okręgu ZKRP i BWP w Jeleniej Górze Edward Jakubowski, wiceprezes Zarządu Okręgu ZKRP i BWP w Jeleniej Górze Edmund Błaszczyk, Jadwiga Kuźmicz, przedstawicielka tajnego nauczania, przedstawiciele Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych z okolicznych kół. Przedstawiciele władz samorządowych powiatu

Zgorzelec, gminy Węgliniec i miasta Pieńsk, Straży Granicznej, zakładów, Policji, duchowieństwa. Nadleśnictwa, Ochotniczej Straży Pożarnej, byli dyrektorzy i nauczyciele Szkoły, 21 pocztów sztandarowych.

Tego dnia szkolny apel miał niecodzienny charakter. Rozpoczął się inscenizacją, która nawiązywała do wydarzeń z września 1939 roku, kiedy to dzieci zamiast szkolnego dzwonka usłyszały szum nadlatujących samolotów i huk bomb spadających na polskie wsie i miasta. Szczególne wzruszenie wywołała piosenka - protest przeciwko wojnie, odśpiewana przez całą społeczność szkolną, a także wlatujące w niebo gołębie - symbol pokoju. Występ dzieci zakończyły wyrazy podziękowania i szacunku skierowane do przybyłych na uroczystość kombatantów.

Nie zabrakło w tym dniu również słów wygłaszanych przez szczególnie miłych i dostojnych gości: Ryszarda Kozakiewicza członka Zarządu Okręgowego we Wrocławiu, prezesa Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Lubaniu.

W czasie uroczystości Odznaką „Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych” wyróżniono pracowników szkoły: p. Ilonę Janik i p. Cecylię Wojdak oraz kombatantów:

p. Grzegorza Waśkowskiego, i p. Kazimierza Smażyka za całokształt działalności zawodowej i społecznej na rzecz Związku Kombatantów.

Oficjalną część tego szczególnego dnia zakończył apel poległych oraz złożenie przez delegacje kwiatów pod tablicą pamiątkową.

mgr Agata Słapczyńska
Dyrektor Szkoły

P.S. Ponadto informujemy, że podczas uroczystości, nadano szkole medal Za Zasługi dla Związku Inwalidów Wojennych RP przyznany przez Zarząd Główny Związku. W imieniu prezesa ZIWRP Mariana Kazubskiego, z upoważnienia prezesa Zarządu Okręgu Wojciecha Olenderka medal wręczył Ryszard Kozakiewicz - członek Z.O., prezes Oddziału ZIWRP w Lubaniu. On też podziękował kadrze i młodzieży m.in. za opiekę nad grobami poległych polskich żołnierzy.

Redakcja „Raportu ZIWRP”

Jest taki dzień

*Jest taki dzień bardzo ciepły, choć grudniowy;
dzień, zwykły dzień, w którym gasną wszelkie
spory.*

*Jest taki dzień, w którym radość wita
wszystkich.*

Dzień, który już każdy z nas zna od kołyski..

Niebo ziemi, niebu ziemia,

wszyscy wszystkim ślą życzenia.

Drzewa ptakom, ptaki drzewom.

W wiewie wiatru płatkom śniegu.

Jest taki dzień, tylko jeden raz do roku;

Dzień, zwykły dzień, który liczy się od zmroku.

Jest taki dzień, gdy jesteśmy wszyscy razem.

*Dzień, piękny dzień, dziś nam rok go składa w
darze.*

*Niebo ziemi, niebu ziemia,
wszystcy wszystkim ślą życzenia.*

*A gdy wszyscy usną wreszcie
moc igliwia zapach niesie.*

Seweryn Krajewski

